
ท่ี ศธ ๐๔๓๐๕/ ว 33ไ90 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
๔๒ ถนนปียะมหาราขาลัย นครพนม ๔๘๐๐๐

มีนาคม ๒๔๖๔
เรื่อง รับสมัครบุคคลเข้ารับการประเมินเพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราขการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 

ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัด 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดนครพนม

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต

สิ่งท่ีส่งมาด้วย หนังสือสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ท่ี ศธ ๐๒๗๔/๓๖๗
ลงวันท่ี ๗ มีนาคม ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ฉบับ
ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเข้ารับการประเมินเพื่อ 

รับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราขการอื่นมาบรรจุ และแต่งตั้งเป็นข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดนครพนม 
จำนวน ๔ อัตรา โดยส่งแบบคำขอโอนฯ และเอกสารประกอบการพิจารณาตามที่กำหนด ผ่านผู้บังคับบัญขา 
ตามลำดับขั้น ส่งไปยังกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) 
ระหว่างวันที่ ๑ -  ๑๒ เมษายน ๒๔๖๔ ทั้งนี้จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ด้นทางประทับตรารับฝฝาก ภายในวันที่ 
๑๒ เมษายน ๒๔๖๔ รายละเอียดตามหนังสือสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครพนมที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ขอแสดงความนับถือ

r~

กลุ่มบริหารงานบุคคล  ̂ r (นายคกัเท คยัคยั)
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง ยู่รำนวยท-๗ •ท!กงาษ iw riM  กา i  mOwnmnu น 
โทร. ๐ ๔๒๔๑ ๑๗๗๓



สำนักงานโขตพื้นที่การศึกษามัธยม่ศึกษานครพนม^-

กลุ่มบริหารงานบุคคล
รับท่ี.............................
วัน*!...i ..ร.ธ....!?®?.^. ๐.

เวลา.

,๒๗๕/ ๓๖๗

รับที่.
. ... ... เ  ะ / ^  % J & 6 S

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนF รพนม 
๑๓๙ ถนน!]ยะมหาราชาลัย พ

ร?ะ

1 ๗ £บาคม ๒^๖๕ 1
o  บ ! ^ ฟ้แอง รับ;1มัครบุคคลเข้ารับการประเมินเพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรเม 
๐ » ”  เแะแต่งตั้งเป็นข้าราชการครและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืใ]

ร ร ะ -  ---ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ลังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดนครพนม
/ V
^  เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเชตพื้นที่การศึกษาทุกเฃต

*
ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม ได้ประกาศรับลมัดรบุคคลเข้ารับกก1 บระเมินกัชุน LT 

เนส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุ และแตงตั้งเป็นข้าราชการครและบคลาารีท้างกัาร’5ย"ร

...... กลุมฺอิๆนวยกๆร๕๘๐๐๐
.........ทธุ่มนบบาขและแพบๆ!

1ป ^ก ธ ุ!'บ ไ Vi'เรวั•เน!]โๆ พล

-------กรุ่ม*พนา*.;ฯ

----- กลุ่ม!พำรทบการพม•แ

..........กล่มนเทศฯ

1.กล่มล่าเฝืริม

เพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุ และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคล'
ศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเชตพื้นที่การศึกษ 
นครพนม ผู้ประสงค์ขอโอนสามารถดาวน่โหลดเอกสารการรับสมัครได้จากเว็บไซต์ของสำนักงานศึกษาธิการ 
จังหวัดนครพนม h ttp ://w w w .n pm peo .go .th /2019 / หัวข้อข่าวประชาสัมพันธ์ โดยส่งแบบคำขอโอนฯ
และเอกสารประกอบการพจารณาตามที่กำหนด ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้น ส่งไปยังกลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครพนม เลขที่ ๑๓๙ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม 
๔๘๐๐๐ ทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ระหว่างวันที่ ๑ -  ๑๒ เมษายน ๒๕๖๕ ทั้งนี้จะถือวันที่ที่ท้าการ 
ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝาก ภายในวันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๕

จังเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

(ท๊ท๊“ง ก ^ 1” ,1,"'’'’™,',!
£๓ป้1 ศร

ขอแสดงความนับถือ

(นายรันญสุธิ สัคธารีรัตน์) 
ศึกษารกๆรจังหวัดนครพนม

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โทร. ๐๔๒-๕๑๑๓๔๐ 
โทรสาร ๐๔๒-๕๑๑๓๓๙

http://www.npmpeo.go.th/2019/


ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเข้ารับการประเมินเพื่อรับโอนพนักงานส่วนทองถิ่นและข้าราฃการอื่นมาบรรจุ 

และแต่งตั้งเป็นข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นพื่การศึกษาในจังหวัดนครพนม

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนครพนม จะดำเนินการรับลมัครบุคคลเข้ารับการ 
ประเมินเพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราฃการอื่นมาบรรจุ และแต่งตั้งเป็นข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ในจังหวัดนครพนม จำนวน ๔ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๔) มาตรา ๔๓ และมาตรา ๔๘ ประกอบกับ 
มาตรา ๒๙ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้!ข 
เพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ คำสั่งหัวหน้าคณะรักษา 
ความสงบแห่งขาต ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๓ เมษายน ๒๔๖๐ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๒๙ 
ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ โดยอนุมัติ กศจ.นครพนม ในการประขุม ครั้งที่ ๒/๒๔๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ 
กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ จึงประกาศรายละเอํยดเกียวกับการรับสมัครไว้ดังต่อไปนี้ 

๑.ในประกาศนี้
"การโอน"หมายถึง การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน 

บุคคลส่วนท้องถิ่นที่มิใข่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราฃการอื่นที่มิใข่ข้าราขการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกษาตามพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และทีแก้ไขเพิ่มเติม 
และมิใฃ่ข้าราชการการเมือง มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ

"พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น" หมายถึง พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นที่ 
กำหนดตามบัญชีตามมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งๆ (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๓)



~ ๒ ~

๒. ตำแหน่งที่รับสมัคร สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดนครพนม
จำนวน ๔ อัตรา
ลำด ับ

ท ี่
ต ำแ ห น ่ง /ส ังก ัด ระด ับ

ตำแห น ่ง 

เลชท ี่
ห ม าย เห ต ุ

๑ น ัก ว ิช าก าร ต ร ว จ ส อ บ ภ าย ใน ช ำ น าญ ก าร พ ิเศ ษ อ ๔๓ ผ ู้อ ำน ว ยก ารห น ่ว ย ต รว จ ส อ บ ภ ายใน

ลพ ป .น ครพ น ม เขต ๑
๒ น ัก ว ิช าก าร ต ร ว จ ส อ บ ภ าย ใน ป ฏ ิบ ัต ิก า ร /ช ำน าญ ก า ร อ ๔๔ ห น ่ว ย ต ร ว จ ล อ บ ภ าย ใน

ลพป.นครพน ม เขต ๑
๓ น ัก ว ิช าก าร ต ร ว จ ล อ บ ภ าย ใ น ป ฏ ิบ ัต ิก า ร /ช ำน าญ ก า ร อ ๔๔ ห น ่วยต รวจส อ บ ภ ายไน

ลพ ป .น ครพ น ม เขต ๑

๔ น ิต ิกร ช ำ น า ญ ก า ร /ช ำ น า ญ ก า ร พ ิเศ ษ อ ๒๘ ก ฎ ห ม ายแ ล ะ ค ด ี
ลพ ป .น ครพ น ม เขต ๒

๔ น ัก ว ิช าก าร เง ิน แ ล ะ บ ัญ ช ี ป ฏ ิบ ัต ิก า ร /ช ำน าญ ก า ร อ ๑ ๑ บ ร ิห ารงาน ก าร เง ิน แ ล ะ ส ิน ท ร ัพ ย ์
สพม.นครพนม

๓. คุณสมบัติของผู้สมัครขอโอน
๓.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราฃบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

๓.๒ ตํองเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอื่น ที่ไดัรับการบรรจุและแต่งตั้งจาก 
ผลการลอบแช่งข้นในประเภทตำแหน่งเดยวกันหรือเท้ยใJเท่ากับตำแหน่งที่จะชลโอน โดยเป็นการลอบแช่งชันที่ 
เทียบเศึยงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไชท่ี ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด และต้องเป็น 
ผลการสอบแช่งข้นในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับตำแหน่งบีจจุบันก่อนโอน

๓.๓ ได้รับเงินเดือนไม่ตากว่าขั้นตํ่าชองตำแหน่งประ๓ ท สายงาน และระดับตำแหน่งท่ีจะโอน 
๓.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๓.๕ ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่า 

กระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๓.๖ ไม่เคยถูกพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 

เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๓.๗ ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

๔. ผู้ฃอโอนต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้น

กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดบริหารงานบุคคล 
ในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอบุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ินนั้นด้วย

๔. ผู้ขอโอนจะต้องมีคุณสมบัติครบกัวนในวันเป็ดรับสมัครวันสุดท้าย (วันที่ ๑๒ เมษายน 
๒๔๖๔) และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ หรือมีคุณสมบัติครบล้วนเกินระยะเวลาที, 
กำหนดจะถูกตัดสิทธิในการพิจารณาเข้ารับการประเมินฯ



๖. วน เวลา และสถานทรบสมคร
ผู้ประลงค์ขอโอนสามารถดาวน์โหลดเอกสารการสมัครได้จากเว็บไซต์ของสำนักงาน 

ศึกษาธิการจังหวัดนครพนม h ltp ://w w w .npm peo .§o .th /2019/ หัวข้อข่าวประขาสัมพันธ์
ให้ผู้ประลงค์ขอโอนยื่นแบบคำขอโอนฯ ล่งเอกลารประกอบการพิจารณาฯ ตามข้อ ๙ 

ผ่านผู้บังคับบัญขาตามสำดับชั้น ส่งไปยังกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานศกษาธ์การจังหวัดนครฯนม 
เลขท่ี ๑๓๙ ตำบล'โนเมือง อำเภอเมองนครพนม จังหวัดนครพนม ๙๘๐๐๐ โดยทางไปรษณึย้ต่วนพิเศษ (EMS) 
ระหว่างวันที่ ๑ -  ๑๒ เมษายน ๒๙๖๙ ทั้งนี้จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณย์๊ด้นทางประทับตรารับฝาก ภายในวันท่ี 
๑๒ เมษายน ๒๙๖๙

๗. เอกสารและหลักฐานประกอบการรับสมัคร
ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมนเพื่อขอโอนฯ ที่มิคุณลมนัต์ครบกวนยื่นเอกสารการสมัคร 

จำนวนท้ังส์น ๙ ขุด โดยจัดทำด้นฉบับ ๑ ขุด โดยให้ผู้ฃอโอนรับรองสำเนาทุกหน้าตามระเมัยบสำนัก 
นายกรัฐมนตรว่าด้วยงานสารบรรณ และสำเนา จำนวน ๔ ขุด ดังน้ี

๗.๑ แบบคำขอโอนพนักงานสวนท้องถนและข้าราขการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
พร้อมเอกสารหลักฐานต่างๆ ประกอบการพิจารณา (รายละเลยดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

๗.๒ เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา ตามองคประกอบการประเมิน ตัวข้ีวัด 
และคะแนนประเมินด้านที่ ๑ -  ๗ โดยแนบเอกสารหลักฐานตามกรอบการพิจารณาแต่ละข้อ หาโ,ข้อใดไม่มิ 
ให้ระบุว่า -ไม่มิ-โดยจัดทำสารบัญหน้า ข้อ ๑ -  ข้อ ๗ ให้ขัดเจน(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) 

๗.๓ หนังสือยินยอมให้โอนจากผมอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราขการหรือ 
หน่วยงานด้นสังกัดเด้มขอผู้ขอโอน

๗.๔ สำเนาทะเบัยนประวัติ ที่เป็นปีจจุบันโดยมิเจ้าหน้าที่งานทะเมัยนประวัติ ลงลายมือ 
ขื่อรับรองสำเนาถูกด้ลง

๗.๙ คำสั่งบรรจุผู้ขอโอน
๗.๖ กรณตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับขำนาญการฃี้นไป ผู้ขอโอนจะด้องผ่านการ 

ประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยไห้จัดส่งเอกสารประกอบการ 
พิจารณาเพื่มเติม ดังนี้

(๑) ขื่อผลงานที่จะส่งประเมินพร้อมเคาโครงเรือง ซี่งเป็นผลงานที่ผ่านมาที่เป็น 
ผลสำเรจที่เกดจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ในตำแหน่งความรับผิดขอบของผู้ยื่นคำขอ ย้อนหลังไม่เกน ๓ ปี 
ตำแหน่งระดับขำนาญการ ไม่น้อยกว่า ๑ เรือง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๔)

(๒) ข้อเสนอแนวความคิด/('วิธีการ เพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงให้มิประสิทธิภาพมาก 
ขึ้นในลายงานที่สมัครเข้ารับการประเมินเพื่อขอโอน จำนวน ๑ เรือง โดยมิรูปแบบและเงื่อนไขตามตัวอย่าง 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ๙)

(๓) เมอได้รับการพิจารณารับโอนแลัวให้จัดส่งผลงานเพื่อขอรับการประเมิน 
ตามข้อ ๙.๖ (๑) และ (๒) ฉบับสมบูรณ จำนวน ๕ ขุด โดยจัดทำด้นฉบับ ๑ ขุด และสำเนา จำนวน ๙ ขุด



๘. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน
๑) พิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนต และประกาศ 

คณะกรรมการศึกษาธีการจังหวัดนครพนม ตามองค์ประกอบการประเมน ตัว?ทด และคะแนนประเมิน 
(รายละเอยดตามเอกลารแนบทายประกาศ ๒)

๒) กรณีรับโอนให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับขำนาญการ ข้ึนไปผู้ขอโอน 
จะต ้องผ ่านการประเม ินบ ุคคลและหรอผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการตามหนังส ือสำน ักงาน ก.พ. 
ที นร ๑ ๐๐๖ /ว ๑๐ ลงวันที ๑๕ ลันยายน ๒๕๔๘

๓) การพิจารณารับโอนให้ดำเมินการภายหลังจากการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และ 
การโอนตามมาตรา ๕๗ แล้ว และการบรรจุและแต่งตั้งข้าราฃการครูและบุคลากรทางทารศึกษา ตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จส้ินแล้ว

๔) การพิจารณารับโอนให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด สายงานใด ระดับใด ต้องเป็นโป 
ตามมาตรฐานการเปรยบเทียบตำแหน่งฯ แนบทายหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๒๙ ลงวันท่ี ๒๘ ลันยายน ๒๕๖๐ โดยให้ดำนงถงความจำเป็นและประโยชน์ที่ทางราชการ 
จะไต้รับจากความรู ความสามารถ และประสบการณ์ ของผู้ขอโอนเทียบลับบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาหรอส่วนราชการนั้นเป็นสำคัญ

๕) กรณีผู้ขอ'โอน ต้องไต้รับความยนยอมให้โอนจากผู้มิอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
ของส่วนราฃการหรอหน่วยงานต้นลังกัดเดมของผู้นั้น พรัอมขํลมูลเกี่ยวลับรายละเอียดของผู้ฃอโอน

ทั้งนี้ไนกรณีที่ผู้สมิครเข้ารับการคัดเสือกผู้ใดจัดทำเอการและหลักฐานประกอบการ 
คัดเสือกไม่ครบล้วนตามประกาศฯ จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการคัดเสือก เพ่ือการโอนพนักงานส่วน 
ห้องถิ่นและข้าราซการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ลังลัดสำนักงานเขตพื่นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 

๙. การบรรจุและแต่งตั้ง
๙.๑ จะแต่งตั้งผู้ผ่านการประเมินตามจำนวนตำแหน่งว่าง ตามข้อ ๒ เม่ือใต้รับอนุมัติจาก 

กศจ.นครพนม ในกรณีผูโด้รับการพิจารณาให้โอนรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบตจะแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งว่าง เมื่อทราบผลจาก ก.ด.ศ. แล้ว และหากตรวจพบภายหลังวาผู้เต้รับโอนเป็นผูใม่มิคุณสมบัติตามที 
ก.ค.ศ. กำหนดจะไม่พิจารณาแต่งตั้ง หรือยกเสิกคำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี และจะเรืยกรองใดๆ 
ในภายหลังมิใต้

๙.๒ ผู้ที่ผ่านการผู้บระเมินใต้รับคะแนนประเมินสูงสุดจะไต้รับการพิจารณาให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) และหากผู้เต้รับการประเมินเป็นผู้ดำรงตำแหน่ง 
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิฃาการ ระดับขำนาญการขึ้นไป จะต้องผ่านเกณฑ์การประเมินบุคคล 
และผลงาน ตามหลักเกณฑ์ และวิธีการที่ ก.ค.ส. กำหนด

๙.๓ กรณีทื่ผู้ยื่นความประลงค์ชอโอนพนักงานส่วนห้องถิ่นและข้าราชการอื่นแล้ว 
ไม่สามารถยกเลกหรือเปลี่ยนแปลง หรือดำเมินการอื่นใดไต้ เว้นแต่เป็นความประสงค์ชองหน่วยงานต้นลังลัด 
ท้ังน้ี ต้องดำเมินการก่อนออกดำสั่ง



-  ๕  ~

จีงประกาคไหทราบโตยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี •‘‘V มีนาคม พ.ศ. ๖๕'0๕

(นายธันญ์สุธี ภัคธารรัตน่)
ศกษารการวังหวัดนครพนม 

กรรมการและเลขานุการ แทน 
ประธานกรรมการศ๊กษาธการจงหวัดนครพนม


